Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Малобутырская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

 25 февраля 2025 года                                                                             № __

с. Малые Бутырки

Об организации лагеря с дневным пребыванием детей

[bookmark: _GoBack]В соответствии с районным планом  проведения летней оздоровительной компании, в целях оздоровления детей и подростков

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть лагерь дневного пребывания при Кадниковской СОШ филиал МКОУ «Малобутырская СОШ» «Дружные ребята» на 20 человек с 02.06.2025 по 13.06.2025г.
2. Возложить исполнение функциональных обязанностей:
2.1 начальника лагеря на:
            Гаркава В.Н., учителя биологии и географии;
2.2  воспитателей:
-  Бусс Л.И. – учителя иностранного языка и химии;
-  Голодько К.Н.– учителя начальных классов;
2.3 ответственных за уборку:
- Третьякову Н.В., уборщица служебных помещений
- Якущенко Е.А., уборщица служебных помещений
2.4 ответственных за организацию питания:
-Никифорову Т.В., повар
-Матвееву Н.Н., помощник повара
2.5 ответственного за хозяйственную часть:
-Тарасенко И.Н., завхоз школы
3. На воспитателей, работающих в лагере дневного пребывания, возложить полную юридическую ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение режима дня, правил противопожарной безопасности и санитарно-эпидемиологического режима.
4. Всем вышеперечисленным сотрудники пройти санитарно-гигиеническое обучение до 31.05.2025г.
5. Установить:
режим работы: ЛДПД с 9:00 до 13:0 с одноразовым приемом пищи.
6. Централизованное питание будет обеспечено на базе Кадниковской СОШ филиала МКОУ «Малобутырская СОШ».
7. Возложить ответственность за подготовку и сдачу в эксплуатацию лагеря дневного пребывания на Гаркава В.Н., начальника лагеря дневного пребывания.
8. Возложить ответственность на исполняющего функциональные обязанности начальника лагеря, указанного в п.2.1 настоящего приказа:
- за получение экспертного заключения о соответствии ЛДП требованиям санитарных правил и нормативов и санитарно-эпидемиологического заключения в ТО Роспотребнадзор;
-за организацию контроля целевого расходования средств, укомплектованности ЛДП педагогическими кадрами, проведения проверки работников ЛДПД на предмет наличия судимости;
- за создание условий для безопасного пребывания детей и подростков, за соблюдение правил ТБ в течение работы ЛДПД, проведение инструктажей с работниками ЛДПД по обеспечению безопасного пребывания детей в лагере, разъяснительной работы среди детей по соблюдению мер предосторожности во время нахождения в лесных массивах, движения на транспорте и т.д.;
- за выполнение мероприятий, направленных на повышение антитеррористической защищенности лагерей дневного пребывания;
- за своевременное прохождение медосмотра в рамках муниципального контракта;
- за своевременное прохождение обучения ответственных лиц по охране труда, по пожарному минимуму.
- за проведение еженедельных проверок на предмет соблюдения техники безопасности, пожарной безопасности, санитарно-эпидемиологических норм в части организации питания, организации оздоровительных мероприятий с детьми;
- усилить контроль за безопасным пребыванием детей в ЛДПД, предпринимать в полном объеме меры, исключающие несчастные случаи с детьми. Не допускать оставление детей без присмотра педагогических работников;
- за ведение документации и сдачи отчетов не позднее 3 дней после окончания сезона.
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за Е.В.Чекрежовым, руководителем филиала Кадниковской СОШ.

Директор школы    ______________________ / С.Н.Сиротина/

С приказом ознакомлен(а):     __________________     /______________/
                                                                          (подпись)            (расшифровка подписи)